64646_26410024

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва

07 сентября 2020 г.                                                Дело № А40-181425/19-46-217 Б

Арбитражный суд города Москвы в составе:

судьи Архипова А.А.

при ведении протокола судебного заседания секретарем  Лыковой Е.Е.,

рассмотрев в судебном заседании в рамках дела о признании несостоятельным (банкротом)

ООО «ГЛАСС» (ИНН 7725830932, ОГРН 1147746619536),

отчет конкурсного управляющего о проделанной работе,

в судебном заседании приняли участие: конкурсный управляющий Шалин А.С. (лично,

паспорт), от Усачева В.Е. – Соловов Д.Ю. по доверенности от 20.06.2017,

У С Т А Н О В И Л:

Решением Арбитражного суда города Москвы от 27.02.2020 ООО «ГЛАСС» (ИНН

7725830932, ОГРН 1147746619536) признано несостоятельным (банкротом), в отношении

него открыто конкурсное производство сроком на шесть месяцев, конкурсным управляющим

утвержден Шалин Аркадий Сергеевич (член Ассоциации СРО "МЦПУ", регистрационный

номер в государственном реестре арбитражных управляющих – 10632, ИНН 540364184258,

адрес для корреспонденции: 119311, г. Москва, ул. Строителей, д. 7, корп. 1).

В судебном заседании подлежал рассмотрению отчет конкурсного управляющего о

ходе конкурсного производства в отношении ООО «ГЛАСС».

В ходе судебного заседания представитель конкурсного управляющего заявил

ходатайство о продлении срока конкурсного производства.

Исследовав материалы дела, оценив доказательства в их совокупности, суд находит

ходатайство конкурсного управляющего обоснованным и подлежащим удовлетворению.

 Суд полагает возможным продлить срок конкурсного производства в отношении

ООО «ГЛАСС» на шесть месяцев, считает данный срок достаточным для завершения

указанных мероприятий.

 На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 32, 124, 143, 147 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», ст. ст.  66, 184 - 188, 223 АПК РФ, суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Удовлетворить ходатайство конкурсного управляющего ООО «ГЛАСС» о продлении

срока конкурсного производства.

 Продлить срок конкурсного производства в отношении ООО «ГЛАСС» на шесть

месяцев.

Назначить рассмотрение отчета конкурсного управляющего ООО «ГЛАСС» на

15.03.2021 в 11 час. 35 мин. в здании Арбитражного суда города Москвы по адресу: 117997,

г. Москва,  ул. Большая Тульская, д. 17, зал № 10054.

 Конкурсному управляющему должника принять меры к завершению конкурсного

производства в указанный срок, представить в арбитражный суд документально

обоснованный отчет о своей деятельности с приложением документов, предусмотренных ст.

147 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Определение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд в

четырнадцатидневный срок со дня изготовления в полном объеме.

Судья                                    Архипов А. А.